МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №7» ЛЕВОКУМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19 декабря 2022г № 345-од

с. Величаевское

О приостановлении учебного процесса  в 5Б классе МКОУ СОШ № 7

         На основании постановления Главного Государственного санитарного врача

Российской Федерации от 28 июля 2022 г №20 «О мероприятиях по профилактике

гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в эпидемическом сезоне

2022-2023 годов», предписания Территориального отдела Управления

Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека по Ставропольскому краю в Буденновском районе от 19

декабря 2022 года №584- эпид, приказа отдела образования администрации

Левокумского муниципального округа Ставропольского края от 19 декабря 2022г

№667-од «О приостановлении учебного процесса в 5Б классе муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №7» Левокумского муниципального округа Ставропольского края», в связи

с повышением эпидемического порога заболеваемости острыми респираторными

вирусными инфекциями (далее ОРВИ) обучающихся 5Б класса  муниципального

казенного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная

школа №7» Левокумского муниципального округа Ставропольского края (далее –

МКОУ СОШ №7 с.Величаевского)  более 20%  и с целью недопущения массовой

заболеваемости ОРВИ и гриппом среди обучающихся и персонала МКОУ

СОШ№7 с.Величаевского.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить учебный процесс в 5Б классе  МКОУ СОШ№7  (общее

количество детей – 24, отсутствует по причине ОРВИ – 10 человек (42%).

2. Организовать обучение в 5Б классе с использованием различных

образовательных технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие

обучающихся и педагогических работников  опосредованно (на расстоянии), в том

числе с применением электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий на период с 20 по 26 декабря 2022 года, задействовав официальный

сайт образовательной организации, электронную почту обучающихся, родителей

(законных представителей).

3. Назначить ответственной за организацию образовательного процесса

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в 5Б классе МКОУ СОШ №7  заместителя директора по УВР

Холодкову Е.Н.

4. Утвердить расписание уроков для организации обучения с

использованием различных образовательных технологий, позволяющих

обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников

опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий  в 5Б  классе МКОУ

СОШ № 7 на период с 20 по 26 декабря 2022 года.

5.  Заместителю директора по УВР Холодковой Е.Н.:

5.1. организовать образовательный процесс в 5Б классе с использованием

электронного обучения и дистанционных образовательных технологий по

основным образовательным программам  основного общего образования на

период на период с 20 по 26 декабря 2022 года;

5.2. проинформировать учителей об организации образовательного процесса

с использованием электронного обучения и дистанционных образовательных

технологий в 5Б классе;

5.3. обеспечить методическую помощь молодым специалистам, которые не

имеют достаточного опыта использования электронных информационно-

образовательных систем в ежедневной практике;

5.4. внести коррективы в расписание занятий, сократив время проведения

дистанционного урока до 30 минут;

5.5.проконтролировать внесение учителями-предметниками

соответствующих корректировок в рабочие программы основных

образовательных программ основного общего  образования в части форм

обучения (лекция, консультация, онлайн консультация);

5.6. вести ежедневный контроль за своевременностью проведения занятий,

оперативностью выставления отметок в  журнал, соблюдением норм СанПиН по

организации учебного процесса.

 6. Классному руководителю 5Б класса Синеоковой А.В.:

            6.1.  проинформировать обучающихся и их родителей (законных

представителей) об организации обучения с помощью дистанционных

технологий;

            6.2. осуществлять контроль взаимодействия всех учащихся класса с

учителями-предметниками.

 7. Учителям-предметникам 5Б класса:

7.1.   провести корректировку содержания рабочих программ,

предусмотрев включение в самостоятельную работу обучающихся освоение

онлайн-курсов или их частей, а также выполнение заданий, компенсирующих

содержание учебного материала;

7.2. планировать свою педагогическую деятельность

с учетом системы дистанционного обучения, создавать простейшие, нужные для

обучающихся, ресурсы и задания;